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Lisa 3 

Saaremaa Vallavolikogu  

24.03.2022. a otsusele nr 1-3/19 

 

 

KESKKONNAMÕJU EELHINNANG 

Tirbi külas asuva Piiri maaüksuse (59201:005:0224) detailplaneeringu algatamise taotlusele 

 

 

 

1. Kavandatav tegevus, selle asukoht ning seos strateegiliste 

planeerimisdokumentidega:  

Käesolev eelhinnang on antud Saaremaa vallas Tirbi külas asuva Piiri maaüksuse 

detailplaneeringu (edaspidi nimetatud DP) algatamisotsusele. Piiri katastriüksus ei ole 

hoonestatud. Kõlvikuliselt koosseisult koosneb Piiri katastriüksus 50 m² haritavast maast, 

10614 m² looduslikust rohumaast ja 287 m² muust maast.  

Detailplaneeringu algatamise taotluse kohaselt on detailplaneeringu eesmärgiks ehitusõiguse 

andmine elamu ja abihoonete  ehitamiseks. Planeeringuala piirneb hoonestatud Kopli 

(59201:005:0042, 100% elamumaa), Sauna (59201:005:0616, 100% elamumaa) ja Aida 

(59201:005:0222, 100% elamumaa) ning hoonestamata Mäe (59201:005:0558, 100% 

maatulundusmaa) ja Piiri (59201:005:0342, 100% elamumaa) katastriüksustega. Läheduses 

on veel hoonestatud Pärna (59201:005:0583, 100% elamumaa) katastriüksus. 

 

 
Joonis 1. Piiri maaüksuse asukoht. (Maa-amet 06.10.2021) 
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Vastavalt Pihtla Vallavolikogu 13.10.2005 määrusega nr 6 kehtestatud Pihtla valla rannaala 

üldplaneeringule (edaspidi nimetatud üldplaneering) ei ole planeeringualale maakasutuse 

juhtotstarvet määratud. Elamutevaheline minimaalne vahekaugus on üldplaneeringu kohaselt 

100 m ja minimaalne elamukrundi suurus Pihtla valla rannaalal, mis saab ehitusõiguse, on 1 

ha. Üldplaneeringu kohaselt on Pihtla vallas rannaalal elamuehituses põhiliseks 

ühepereelamute ehitamine. Ehitustegevusel tuleb vältida häid põllu- ning metsamaid, 

liigrikaste biotoopidega alasid ja kasutusväärtusega maavarade või maa-ainesega alasid. Uute 

hoonete ehitamisel tuleb järgida väljakujunenud planeerimisviisi ja hoonestuslaadi. Uued 

ehitised peavad olema nii põhiplaanis kui mahus lähedalasuvate sarnaste gabariitide ja 

katusekuju ja -kalletega. Vältida tuleb abihoonete juhuslikku ja plaanipäratut ehitust.  

 

Vastavalt üldplaneeringule paikneb planeeringuala väärtuslikul maastikul. Üldplaneeringu 

seletuskirja p 5.2.4 kohaselt on väärtuslik maastik mitmekesise maakasutuse ja taimestikuga 

ilus maastik, kus leidub nii kohalikku identiteeti loovaid ajaloolisi elemente kui sobivaid 

elupaiku erinevatele taimedele, loomadele ning teistele elusolenditele.    

Planeeringuala krundi suurus vastab üldplaneeringu nõuetele, kuid elamutevahelist 

minimaalset vahekaugust 100 m ei ole võimalik Kopli, Pärna ja Aida katastriüksuste 

elamutega täita. Eeltoodust tulenevalt algatatakse detailplaneering üldplaneeringut muutvana 

planeerimisseaduse § 125 lg 3 ja § 142 lg 1 p 3 alusel. 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi nimetatud 

KeHJS) kohaselt tuleb koostamise käigus koostada keskkonnamõjude strateegiline hindamine 

juhul, kui detailplaneeringu alusel kavandatav tegevus toob eeldatavalt kaasa olulise 

keskkonnamõju või kui kavandatakse tegevust, mis võib üksi või koostoimes teiste 

tegevustega eeldatavalt oluliselt mõjutada Natura 2000 võrgustiku ala. Keskkonnamõju on 

oluline, kui see võib eeldatavalt ületada tegevuskoha keskkonnataluvust, põhjustada 

keskkonnas pöördumatuid muutusi või seada ohtu inimese tervise ja heaolu, kultuuripärandi 

või vara. 

 

2. Planeeringuala kitsendused ja kommunikatsioonid 

Kinnistu kesk- ja kaguosa läbivad elektripaigaldised ja nende  kaitsevöönd, samuti ulatub 

maaüksusele ranna ehituskeeluvöönd ning samades piirides ranna piiranguvöönd (joonis 1), 

kus tegevusi reguleerib looduskaitseseadus. Tegevusi planeeringu algatamise taotluse kohaselt 

ehituskeeluvööndisse kavandatud ei ole. Täiendavad kitsendused ja kommunikatsioonid  

maaüksusel puuduvad.  
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Joonis 2. Planeeringuala kitsendused (Maa-amet, 29.12.2021).’ 

 

3. Planeeringuala keskkonnatingimused 

Kinnistule on juurdepääs kavandatud  Vanamõisa-Laheküla teelt ( nr 5920004) (joonis 3), uus 

teelõik rajatakse üle Piiri (59201:005:0342) kinnistu, mis on juba varasemalt inimtegevuse 

poolt mõjutatud (kruusa kaevandamine). Planeeringuala absoluutkõrgus langeb lääne-ida 

suunaliselt -  lääne poolses osas, kuhu on kavandatud ka hoonestusala, on absoluutkõrgus 4-

4,5 m ja idapoolses servas vastavalt juba 2,5 m. Kinnistu idapoolne osa on  Planeeringuala 

näol on valdavalt tegemist loodusliku rohumaaga (joonis 4) idapoolne osa väikeses ulatuses 

veidi metsasem (joonis 5). Kaitsealuseid loodusobjekte ja liike planeeringualal ei esine, 

samuti puuduvad muinsuskaitselased objektid ning kultuurimälestised.  
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Joonis 3. Juurdepääsutee on kavandatud Vanamõisa-Laheküla teelt. (L. Sepp, 08.11.2021) 

 

 

Joonis 4. Vaade kavandatavale hoonestusalale. (L. Sepp, 08.11.2021) 
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Joonis 5. Vaade kinnistu idapoolsele osale. (L. Sepp, 08.011.2021) 

 

4. Planeeritud tegevusega kaasnevad mõjud 

Planeeritud tegevusest tulenevad mõjud võib laias laastus jagada kaheks: ehitusaegsed ja 

ehitusjärgsed mõjud. Ehitusaegsed mõjud on oluliselt intensiivsemad kui ehitusjärgsed, kuid 

samas lühiajalised ja lõppevad hoonete ning rajatiste valmimisega. DP algatamise taotluse 

kohaselt ei plaanita maaüksusele rajada keskkonnale ohtlikke või keskkonda reostavaid 

objekte.  

 

4.1. Mõju põhja- ja pinnaveele 

Planeeringuala paikneb nõrgalt kaitstud põhjaveega alal. Reostatud pinnase kohta andmed 

puuduvad ning tõenäoliselt see maaüksusel puudub. Rajades planeeringualale nõuetekohased 

reoveekäitlussüsteemid ning järgides vastavaid hooldusjuhiseid ei ole oodata olulisi mõjusid 

põhja- ja pinnaveele. Reoveekäitluse lahendamiseks võib kasutada kogumismahutit või ka 

omapuhastit imbsüsteemiga. 

 

 

4.2.  Mõju maavaradele 

Keskkonnaregistri andmetel ei leidu planeeringualal maardlaid ega kaevandamisväärseid 

maavarasid. Planeeringuga kavandavate tegevustega ei kaasne maa-ainese ega maavarade 

otsest arvestatavat kaevandamist. Mõningane maavarade kasutamise vajadus võib tekkida 
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seoses ehitustegevusega. Erinevate ehitustööde käigus kooritavat pinnast võib ära kasutada 

krundi piires, väljaspool maaüksust maa-ainese kasutamiseks on vajalik Keskkonnaameti 

luba. 

 

4.3.  Mõju pinnasele, taimestikule ja loomastikule 

Peamine mõju pinnasele ja taimestikule kaasneb hoonete, rajatiste ja sinna juurde kuuluvate 

tehnosüsteemide rajamise etapis. Ehitustegevuse käigus on oht pinnase saastumiseks 

territooriumil ladustatavate ja kasutatavate kemikaalidega (nt kütused). Ehitustegevuse käigus 

hävineb paratamatult olemasolev haljastus planeeritavate hoonete ja rajatiste alusel alal ning 

ka vahetus naabruses võib ehitustehnika tallamise ja materjalide ladustamise tõttu kahjustuda 

osa taimestikust. 

 

4.4.  Mõju välisõhu seisundile 

Märkimisväärset õhusaastatuse suurenemist planeeringuga ei kaasne. Tegemist on elamuga, 

mille juures õhusaaste on tavapärane keskmisele majapidamisele ning ei oma  seega olulist 

mõju.  

 

4.5.  Jäätmetekkega seonduvad mõjud 

Jäätmete sorteeritud kogumine peab toimuma vastavalt jäätmeseaduses ja valla 

jäätmehoolduseeskirjas toodud nõuetele. Planeeringuga kavandatav tegevus ei suurenda 

märkimisväärselt jäätmeteket. Jäätmete käitlemist kohapeal ei kavandata ja jäätmetekke mõju 

avaldub jäätmete lõppkäitleja juures. Kavandatav tegevus ei oma seega eeldatavalt 

jäätmetekkest tulenevat olulist negatiivset mõju keskkonnale. 

 

4.6.  Müra, vibratsioon, valgus-, soojus- ja kiirgussaaste ja visuaalne mõju 

Planeeringualal  müra- ja välisõhu saastetase piirkonnas eeldatavalt märkimisväärselt ei 

suurene. Planeeringualal pole ole ette näha olulist vibratsiooni, soojus- ja/või kiirgussaaste 

tekkimist. 

 

5. Tegevusega kaasnevate avariiolukordade esinemise võimalikkus 

Ehitustegevus on üks avariide ja tööõnnetuste rohkeim tegevusvaldkond. Avariid võivad 

esineda kõikjal, eriti töötamisel erinevate seadmete ja mehhanismidega, kuid ka kemikaalide 

ja kütuste käitlemisel. Transpordi puhul pole välistatud õnnetusoht liikluses. Samas, kõigi 

nõuete täitmisel ei tohiks tavapäraselt eelpool kirjeldatud olukordi ette tulla ning tegemist 

saab olla vaid hädaolukordadega. Nende juhtumise tõenäosus on väike seetõttu, et 

planeeritavad tööd on lühiajalised ning nõuetest kinni pidades on minimeeritud ka 

avariiolukordade esinemise võimalused. Ohutustehnika jälgimisel ja tehniliselt korras 
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masinate kasutamisel on avarii tekkimine ja saasteainete levik pinnasesse või vette ning 

sellest olulise reostuse tekkimine ebatõenäoline. 

 

 

6. Natura 2000 võrgustiku alad ja muud kaitstavad loodusobjektid planeeringualal,  

kavandatava tegevuse eeldatav mõju 

Natura 2000 on üle-euroopaline kaitstavate alade võrgustik, mille eesmärk on tagada 

haruldaste või ohustatud lindude, loomade ja taimede ning nende elupaikade ja kasvukohtade 

kaitse. Natura 2000 loodusalad ja linnualad on moodustatud tuginedes Euroopa Nõukogu 

direktiividele 92/43/EMÜ ja 79/409/EMÜ. Keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse alusel on keskkonnamõju hindamine vajalik juhul kui 

kavandatav tegevus võib eeldatavalt mõjutada Natura võrgustiku ala.  

Detailplaneeringualal ei paikne Natura 2000 võrgustiku alasid ega muid loodusobjekte. 

Lähimad Natura 2000 võrgustiku alad, Kasti lahe linnu- ja loodusala (sh. Kasti lahe hoiuala), 

paikneb piiri kinnistu kagupoolsest nurgast ca 115 m kaugusel. Käesoleva planeeringu 

elluviimisel ei ole oodata niisuguseid mõjusid, mis ulatuks eelnevalt nimetatud kaitstavatele 

aladele ja mõjutaks nende kaitse-eesmärgiks olevaid liike ja elupaikasid.  

 

7. Kokkuvõte ja järeldus 

Planeeritava tegevusega ei kavandata keskkonnaohtlikke tegevusi ega vastavate objektide 

rajamist, seepärast olulisi negatiivseid mõjusid antud detailplaneeringu kehtestamisega ette 

näha pole.  

Keskkonnamõju eelhinnangu tulemusel ei ületa kavandatav tegevus eeldatavalt tegevuskoha 

keskkonnataluvust, sellel puudub oluline kumulatiivne mõju, see ei sea ohtu inimese tervist ja 

heaolu, kultuuripärandit ega vara.  

Detailplaneeringul puudub piiriülene mõju ja lähtuvalt kavandatava tegevuse iseloomust 

oluline strateegiline mõju maakondliku või omavalitsuse territooriumi mastaape silmas 

pidades.  

Lähtuvalt eeltoodust on Saaremaa Vallavalitsus seisukohal, et Piiri detailplaneeringuga 

kavandatav tegevuse elluviimisega ei kaasne eeldatavalt olulist negatiivset keskkonnamõju 

ning keskkonnamõju strateegilist hindamist ei ole põhjust algatada. 

 

Koostaja: Liis Sepp 

     Looduskaitse- ja kasutuse peaspetsialist 

 

 


